
Trapp från Parkering till Världsarvet

Motion

(170620)

Motion gällande ökad tillgänglighet på världsarvet Adelsö 

Ekerö kommun är en fantastisk kommun att leva i. Närheten till storstaden och 

dess puls i kombination med lugnet i en småstad, närheten till vattnet och ett 

öppet landskap. I Ekerö ryms hela Sveriges historia från Vikingatiden med 

Sveriges första stad, genom medeltiden med Alsnö stadgar fram till dagens 

moderna Svenska kungahus kan upplevas genom att fördas från Björkö i söder till 

Lovön i Norr. 

En fantastisk resa i historien som inte bara är unik i Sverige utan hela världen då 

denna resa som tar mindre än en timme med bil innehåller två av UNESCOs 

utpekade världsarv. Ekerö kommun har tillsammans med 

Riksantikvarieämbetet(RAÄ) och Länsstyrelsen i Stockholms län ett ansvar att se 

till att området utvecklas och är tillgängligt för dagens besökare och kommande 

generationer, där Ekerö kommuns ansvar i gruppen är att säkerställa att 

världsarvet tillvaratas i den fysiska planeringen. 

Med det tydliga ansvaret så ligger det på Ekerö kommuns ansvar att utveckla 

området kring världsarvet samt säkerställa tillgängligheten för alla grupper och 

möjliggöra för alla att ta del av den Svenska historien. 

Ekerö kommun har tagit beslutet att 

använda parkeringen vid Idrottsplatsen på 

Adelsö som parkering för besökarna till 

världsarvet på Adelsö och färjan över till 

Birka. Problemet är att Ekerö kommun i 

samband med det beslutet inte 

säkerställde att besökare med barnvagn 



Infart till Båtplats nedanför Kyrkan 

eller rullstol kan ta sig till färjan, Alsnö hus eller den inre zonen av världsarvet om 

de följer den skyltning som finns.

Det första en besökare möts av är en brant trapp vid parkeringen och lyckas man 

ta sig nedför den så väntar en färd över en naturstig tvärs över åkern och vidare 

genom ett stenparti för att komma fram till färjan, vilket är helt omöjligt för 

många med funktionsnedsättning, rullstol eller en barnfamilj med barnvagn.

Det finns en möjlighet att ta sig nästan 

hela vägen fram till färjan med bil och det 

är att åka ner till småbåtshamnen 

nedanför kyrkan. Detta alternativ är inte 

skyltat och det finns ingen vändplan där 

vägen tar slut. Denna hamn ligger också i 

direkt synlinje mellan Alsnö hus och Birka 

vilket är den delen av världsarvet som 

besökarna uppskattar mest och ett 

område där moderna inslag borde 

minimeras. 

Idag är vägen via denna båtplats det enda sättet att ta sig till färjan om man har 

funktionshinder och inte kan ta sig nedför en trapp och kuperad terräng. Denna 

väg är avstängd för biltrafik och besökare tvingas gå en längre sträcka för att ta 

sig till färjan som går till Birka.

Ekerö kommun ska välkomna alla besökare. Det ligger i vårt ansvar att säkerställa 

att alla besökare, både nuvarande och kommande generationer, kan ta del av vår 

gemensamma historia.

Idag finns ett arbete att titta över hur badplatsen på Adelsö kan utvecklas till en 

kommunal badplats. Ett beslut helt i linje med inriktningen för området kring 

världsarvet och den inriktning som beskrivs i pågående översiktsplanarbete.



Problemet har varit tidigare att beslut har tagits och genomförts utan att ta 

hänsyn till helheten. Tittar vi på världsarvet på Adelsö och dess direkta närhet så 

har vi båten till Birka, badplatsen och Alsnu gård, den vikingaby som byggs upp i 

direkt närhet till Världsarvet. Ekerö Socialdemokrater är övertygad om att ett mer 

övergripande arbetssätt kan knyta ihop de olika delarna och bidra till en betydligt 

mer positiv bild av Adelsö som besöksmål och ge besökarna en bättre upplevelse 

av världsarvet på Adelsö än idag.

Att dessa delar skall vara tillgängliga för familjer med barnvagn och personer med 

nedsatt rörelseförmåga är för oss Socialdemokrater en självklarhet och föreslår 

därmed att:

 När badplatsen utreds på Adelsö skall den i och med närheten till 
Världsarvet tillgänglighetsanpassas för att göra den tillgänglig för alla 
besökare till Världsarvet

 Det skall vara möjligt att ta sig från Världsarvets parkering till Färjan eller i 
närheten av Alsnö hus så att alla kan ta del av vår gemensamma historia.

 Bättre skyltning skall ske vad som finns i området kring Världsarvet utifrån 
tillgänglighetsanpassing och hur man kan besöka och ta sig till de olika 
delarna.

För Socialdemokraterna
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